
   Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

 
 

 
Indirizzo: C.so  XXV  Aprile,  2 – 14100  ASTI  
C.F. : 80005780053    -   codice univoco ufficio: UFNYJG 
Tel. e Fax: 0141 21 26 66  
Sito internet : www.scuolebrofferio.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it  - atmm003004@pec.istruzione.it    

Con sez. associata “Martiri della Libertà”  Tel. e Fax 0141 21 12 23 
 

 

Prot. n. 973       Asti, 08/11/2016 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 .FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. 

 
CUP: C39J15000770007  CIG: ZF91BF128F 

 
                                                    Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-253 
 
Oggetto: Determina a contrarre acquisto materiale pubblicitario. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 4/11/2015 con la quale è stata approvata l’adesione 
al progetto europeo “Ambienti Digitali”; 

VISTA                  la   nota   del   MIUR    Prot. n.  AOODGEFID/5888   del 30/03/2016 -  di  autorizzazione progetto 
e impegno di spesa  a   valere sull’avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/15 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione-FESR-
Obiettivo specifico-10.8-“Diffusione nella società della conoscenza nel mondo della scuola e 

http://www.scuolebrofferio.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


   Pagina 2 di 2 

 

 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 “Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica ,laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave” ed il relativo finanziamento al progetto: 

 Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-253 – Titolo Progetto” Ambienti digitali”- 
  € 21999,00;  
VISTA                  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 11/02/2016, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2016; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 433/E, concernente l’assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al Progetto PON/FESR : 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-253; 
RILEVATA  l’assenza di CONVENZIONI CONSIP  attive per la fornitura che si intende acquisire 
RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato previsto per le spese di pubblicità, la 

procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture (ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016); 
 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
     

 Di acquistare il materiale pubblicitario mediante affido diretto (contratti sotto soglia) dalla Ditta Identità 
Multimediale  SNC di Torino; 

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 
controllata; 

 Di disporre che per il versamento dell’IVA si proceda nel rispetto di quanto disposto dalla Legge 190/2014 
      “ Legge di stabilità 2015 ( dello split payment); 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 250,00 IVA compresa; 

 Di nominare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 nonché dell’art.5 della legge 241/1990, Responsabile 
unico del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Trotta. 

 
 

 
 IL  Dirigente Scolastico 
 Dott. ssa Cristina TROTTA 

      firma autografa omessa ai sensi 
                          dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


